
2231 Vilag til Bet. o. Lovf. om Afhændelse af Frederieia Fæstniiigsværker m. in. 2232 

J  Anledning af et fra en Privatmand fremkommet Andragende om at 
maatte erholde til Købs et Areal i den vestlige Del af Citadellet har Krigs- 
ministeriet fremdeles spurgt Frederieia Byraad, om Byen maatte have Inter- 
esse i at erhverve det paagældende Grundstykke, og svarede Byraadet under 12te 
April 1892 herpaa, at det maatte anse det for i høj Grad »ønskeligt, at Frede- 
rieia Kommune blev Ejer ikke alene af det i Andragendet omhandlede Grund- 
stykke, men ogsaa af det Øst« for samme liggende Terrain, saa langt Øst paa, 
som Militæretat«en ikke selv maatte have Brug for det. 

ad 5. Det ønskede Kort følger vedlagtz paa dette ere Grænserne for de Krigsbesty- 
" relsen underlagte, Staten tilhørende Grunde optrukne med en grøn Linie. 

ad 6. Naar Krigsministeriet har fremsat et Lovforslag om Afhændelsen af Frederieia 
Fæstningsværker m. m., da er dette nærmest sket af Hensyn til Frederieia Kom- 
mune, for hvilken det maa antages at være af Betydning at kunne blive Ejer 
af en Del af Fæstnin«sgrundene, og at faa de Servitutter, der as Hensyn til 
Fcestningsværkerne ere agte paa en Del af Byens Grunde, hævede. Derimod 
har man ikke ventet ved Afhændelsen at naa noget Resultat, der kan være af 
nogen væsentlig» finansiel Betydning for Statskassen. Som anført i Anmærk- 
ningeriie til Lovforslaget er det foreløbigt ikke Ministeriets Hensigt at afhænde 
den ydre Fæstningsvold, hvis Værdi i Handel og Vandel ogsaa maa antages 
at være meget ringe. Derimod har man paatænkt at sælge«Citadellet, og da 
en stor Del af dette formentlig vil kunne faa Anvendelse som Byggegrund, vil 
man kunne vente at faa en ret god Pr is  for disse Arealer. Ligeledes maa 
det antages, at Ophævelsen as de Servitutter, der hvile paa Grundene inden 
for Citadellets Deniarkationslinie, vil forhøie Værdieii af disse Grunde, og at 
en Del af denne Værdisorhøjelse vil kunne indgaa i Statskassen. Hvor store 
de Beløb ville blive, der kunne ventes at ville indkomnie ved de nævnte Salg 
eller ved Ophævelsen af Servitntterne, ser man sig imidlertid ikke i Stand til 
at udtale sig nærmere om, blandt andet fordi de Priser, som man vil opnaa, 
ville vdære ganske afhængige af, hvorledes Byen Frederieia vil udvikle sig i 

reniti en. 

Efter Afbenyttelsen bedes Bilaget behagelig tilbagesendt. 

Bahns on. 

C. V. Meyer. 

Til Landstingets Udvalg angaaende Lovforslaget om 
Afhændelse af Frederieia Fcestningsvarker m. v. 


